
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z  5.  zasedání VRF dne 1. 2. 2001  
 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 19. Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu  
2) Projednání jmenovacího a habilitačního řízení  v návaznosti na předchozí jednání sekčních  
vědeckých rad  
3) Sdělení děkana 
4) Sdělení proděkanů 
5) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 11. 1. 2001 
 

2) Projednání habilitačních řízení  v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční 

vědecké rady 
skrutátoři: prof. RNDr. Karel Procházka, DrSc. 
    prof. RNDr. Zdeněk Mička, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 - na  jmenování RNDr. Karla Marholda, CSc.  docentem pro obor: botanika. 
Předseda hodnotitelské komise prof. Ing. Jan Jeník, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan biologické sekce doc. RNDr. 
Jiří Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

19  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování RNDr. Karla Marholda, 
CSc.  docentem pro obor: botanika byl postoupen rektorovi UK. 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Karla Schulmanna, CSc. profesorem pro obor: petrologie a 

strukturní geologie.  
Předseda hodnotitelské komise prof. RNDr. Zdeněk Pertold, CSc. přednesl jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce 
doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího 



jednání sekční vědecké rady. K tomuto návrhu proběhla velmi obsáhlá diskuse, vzhledem k 
tomu, že proděkanovi geologické sekce i děkanovi fakulty byly těsně před zasedáními sekční a 
fakultní vědecké rady předány dopisy, podepsané Doc. RNDr. Jiřím Součkem, CSc., které 
zpochybňovaly kvalifikaci doc. Schulmanna pro jmenování profesorem. Vědecké rady byly 
seznámeny na místě s plným zněním těchto dopisů, které jsou nyní uloženy na děkanátu PřF. 
Vědecká rada fakulty došla k závěru, že tvrzení uvedená v těchto dopisech jsou neopodstatněná, 
a že závěry hodnotitelské komise plně odpovídají skutečnosti. 
 
O návrhu hlasovalo všech 19 přítomných členů VRF 

18  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
1  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na  jmenování doc. RNDr. Karla 
Schulmanna, CSc. profesorem pro obor petrologie a strukturní geologie byl postoupen rektorovi 
UK. 
 

Projednání návrhu komisí pro jmenovací a  habilitační řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Ivana Jelínka, CSc. 
docentem pro obor: analytická chemie 
Předseda:  prof. RNDr. L. Feltl, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. Ing. Z. Stránský, CSc. PřF UP, Olomouc 
 doc. RNDr. D. Kanianský, CSc. PrF UK, Bratislava 
 doc. RNDr. B. Gaš, CSc. UK v Praze, PřF  
 doc. RNDr. Z. Glatz, CSc. PřF MU, Brno 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování Dr. Ing. Stanislava 
Bukovanského  docentem pro obor: inženýrská geologie 
Předseda:  prof. RNDr. S. Mareš, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: doc. Ing. K. Drozd, CSc. UK v Praze, PřF 
 prof. Ing. J. Aldorf, DrSc. VŠB, Ostrava 
 prof. Ing. V. Zamarský, CSc. VŠB, Ostrava 
 prof. Ing. P. Janíček, DrSc. VUT, Brno 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Pavla Kováře, CSc. 
profesorem pro obor: botanika 
Předseda:  prof. Ing. J. Jeník, CSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. J. Vicherek, CSc. PřF MU, Brno 
 prof. RNDr. K. Prach, CSc. BF JU, České Budějovice 
 prof. RNDr. K. Šťastný, CSc. ČZU Praha -Suchdol 
 doc. RNDr. B. Křísa, CSc. UK v Praze, PřF 
 

3. Sdělení děkana  
-- 
4. Sdělení proděkanů 
 
prod. Jelínek  
- předložil VRF k projednání a schválení návrh předsedy OR 2 dr. Kobra a ředitele Ústavu 
HIGUG doc. Mlse (schválený VR geologické sekce dne 1. 2. 2001) na doplnění zkušební 
komise pro doktorské zkoušky a pro obhajoby doktorských prací pro obor: geologie 
aplikovaná, užitá geofyzika a geologie životního prostředí: 



Ing. J. Novotný, CSc. UK v Praze, PřF - ÚHIGUG 
RNDr. O. Šráček UK v Praze, PřF - ÚHIGUG 
prof. RNDr. M. Šamalíková, CSc. VUT, Brno 
doc. Ing. J. Müllerová, CSc. VŠB-TU Ostrava 
Ing. S. Chamra, CSc. ČVUT, Praha 
Ing. B. Košťák, CSc. Ústav strukt. a mechaniky hornin AV ČR, Praha 
RNDr. Jijří Zvelebil, CSc. Ústav strukt. a mechaniky hornin AV ČR, Praha 
RNDr. J. Král K+K průzkum, s.r.o., Praha  
RNDr. O. Tesař, DrSc. GeoTec- GS, a.s., Praha  
prof. Ing. J. Pašek, DrSc. Praha 4 
Ing. N. Rapantová, CSc. VŠB-TU Ostrava 
RNDr. J. Skořepa, CSc. Aquatest a.s., Praha  
RNDr. D. Fottová  ČGÚ, Praha 1 
RNDr. P. Némethy, CSc. PrF UK, Bratislava 
Ing. P. Pruner, DrSc. GÚ AV ČR, Praha  
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně 
  
prod. Paleček 
- znovu předložil VRF k projednání a schválení návrh na kooptaci dvou nových členů do 
komise pro udělování vědeckých hodností z oboru antropologie /15-20-09/  
prof. MUDr. O Hrodek, DrSc. UK v Praze 2. LF 
prof. MUDr. R. Čihák, DrSc. UK v Praze 1. LF 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně 
 
- předložil VRF žádost dr. D. Zemkové o prominutí odborné zkoušky v rámci samostatné 
vědecké přípravy 
Usnesení: na základě výsledků hlasování rozhodla VRF odbornou zkoušku neprominout 

 
- předložil VRF žádost vedoucí katedry učitelství a didaktiky biologie PaedDr. M. Švecové, 
CSc., doporučenou VR biologické sekce, o projednání a schválení komise pro rigorózní 
zkoušky oboru:  didaktika biologie  
předsedové: prof. RNDr. J. Váňa, CSc. UK v Praze, PřF 
 doc. RNDr. J. Paleček, CSc. -"- 
 doc. RNDr. P. Pikálek, CSc.  -"- 
členové: RNDr. V. Čížková, CSc. -"- 
 doc. RNDr. L. Hrouda, CSc. -"- 
 doc. RNDr. B. Janderová, CSc. -"- 
 doc. RNDr. V. Jarošík, CSc.  -"- 
. doc. RNDr. L. Pavlová, CSc. -"- 
 doc. RNDr. Z. Roček, DrSc. -"- 
 doc. RNDr. B. Štefl. CSc. -"- 
 PaedDr. RNDr. M. Švecová, CSc. -"- 
 RNDr. B. Vacková, CSc. -"- 
 RNDr. J. Vilímová, CSc. -"- 
 RNDr. D. Čížková, CSc. ČZU LF 
 doc. PhDr. P. Dostál, CSc. UK v Praze, PedF 
 RNDr. E. Lišková, CSc. UK v Praze, PedF 
 doc. RNDr. V. Ziegler, CSc. UK v Praze, PedF 
Usnesení: VRF schválila předložený návrh jednomyslně 



5. Různé 
-- 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 22. 2. 2001  ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, ve 

III. patře budovy Albertov 6 

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 
 


